Nº 95, quinta-feira, 20 de maio de 2010 252 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022010052000025

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ministério da Fazenda
.

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA INTERMINISTERIAL Nº 321, DE 18 DE MAIO DE 2010

O MINISTRO DE ESTADO DA FAZENDA INTERINO e o ADVOGADO-GERAL DA
UNIÃO, no uso das atribuições que lhes confere o art. 87, da Constituição da República Federativa do
Brasil, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993,
resolvem:

Art. 1º Divulgar, na forma do Anexo I desta Portaria, a homologação do resultado final do
concurso de remoção dos membros da Carreira de Procurador da Fazenda Nacional, de que trata a
Portaria Interministerial AGU/MF nº 37, de 24 de junho de 2005, após julgamento do recurso interposto,
segundo disposto no Edital PGFN nº 8, de 30 de abril de 2010, publicado no DOU de 3 de maio de
2010, Seção 2, página 83.

Art 2º Divulgar, na forma dos Anexos II e III desta Portaria, a lista de precedência e dos
participantes não atendidos.

Art. 3º A remoção será efetivada por ato do Procurador-Geral da Fazenda Nacional, a partir do
exercício dos novos Procuradores da Fazenda Nacional, nas atuais Unidades de lotação dos candidatos,
nos termos do art. 10, do Edital PGFN nº 8, de 30 de abril de 2010.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NELSON MACHADO
Ministro de Estado da Fazenda

Interino

LUIS INÁCIO LUCENA ADAMS
Advogado-Geral da União

ANEXO I

LISTA DE REMOÇÃO DOS CANDIDATOS ATENDIDOS

NOME ORIGEM DESTINO
ADENIO ROSTAN DANTAS DOURADO JUNIOR SÃO PAULO/PRFN RIO BRANCO
ADRIANA CARNEIRO DA CUNHA MONTEIRO NÓBREGA BRASÍLIA/PGFN RECIFE/PRFN
ADRIANA FREITAS SANTOS PEREIRA JUNDIAÍ VITÓRIA
ADRIANA GOMES DE PAULA ROCHA BRASÍLIA/PGFN ANÁPOLIS
ADRIANO FERREIRA SCHMIDT CANOAS PORTO ALEGRE/PRFN
ALBERTO CANELLAS NETO FOZ DO IGUAÇU SÃO PAULO/PRFN
ALDEMARIO ARAUJO CASTRO BRASÍLIA/PRFN BRASÍLIA/PGFN
ALESSANDRO POMBO DOS SANTOS BRASÍLIA/PRFN RECIFE/PRFN
ALEX SERRA PERINGER P E L O TA S NOVO HAMBURGO
ALEXANDRA SIQUEIRA DOS SANTOS CUIABÁ BRASÍLIA/PGFN
ALEXANDRE CARNEIRO SPINDOLA VA R G I N H A POUSO ALEGRE
ALINE KOCK DE OLIVEIRA FEIRA DE SANTANA S A LVA D O R
ALTINA FABIANE DE OLIVEIRA BRITO CARUARU RECIFE/PRFN
ALUIZIO BORGES DE CARVALHO NETO JUAZEIRO BRASÍLIA/PRFN
AMANDA ALEIXO DE ASSIS RIO GRANDE BRASÍLIA/PRFN
ANA CAROLINA ARAUJO DE SOUZA VITÓRIA DA CONQUISTA SÃO PAULO/PRFN
ANA CAROLINA NOBREGA DE PAIVA CAVALCANTI SÃO PAULO/PRFN SOROCABA
ANA CAROLINA RAMOS GARCIA FOZ DO IGUAÇU SÃO PAULO/PRFN
ANDRE MUNIZ DE CARVALHO BARRA SINOP BRASÍLIA/PGFN
ANDRE NOVAIS DE FREITAS SÃO PAULO/PRFN JUNDIAÍ
ANDREA BORGES ARAUJO SANTO ANDRÉ TA U B AT É
ANDREA GERALDES CABRAL WALTER CAMPOS DOS GOYTACAZES CAMPINAS
ANDREA VASCONCELOS BRAGATO TAVARES RIO BRANCO UBERABA
ANDREIA MACHADO CUNHA BRASÍLIA/PGFN RECIFE/PRFN
ANELIZE LENZI RUAS DE ALMEIDA BRASÍLIA/PRFN BRASÍLIA/PGFN
ANNA KARINA LOPES DE CASTRO BRASÍLIA/PGFN BRASÍLIA/PRFN
ANTONIO KLEICY DA SILVA BARBOZA SÃO LUIS JUAZEIRO
ANTONIO NONATO DE PINHO MOREIRA SÃO PAULO/PRFN PATO S D E M I N A S
ANTONIO SCOPEL RAMOS MONTES CLAROS SETE LAGOAS
AUGUSTO FREITAS E MAGALHAES AYRES NOVO HAMBURGO PORTO ALEGRE/PRFN
BIANCA PEDROLLO DE VASCONCELLOS CHAVES HORTA LAJEADO UBERLÂNDIA
BRUNO DE AQUINO PARREIRA XAVIER RIO DE JANEIRO/PRFN NITERÓI
BRUNO LUIZ CASSIOLATO SOROCABA SÃO PAULO/PRFN
CARLOS ALEXANDRE DIAS TORRES OSASCO SÃO PAULO/PRFN
CARLOS EDUARDO FELICIO FRANCA SÃO CARLOS
CARLOS VINICIUS CALHEIROS NOBRE BRASÍLIA/PGFN BELÉM
CAROLINA MOREIRA FORTI SÃO PAULO/PRFN FEIRA DE SANTANA
CAROLINE COELHO MIDLEJ JUNDIAÍ ILHÉUS
CAROLINE SILVEIRA MARINHO PORTO VELHO BRASÍLIA/PRFN
CASSIANO DALCIN NOVO HAMBURGO SANTO ÂNGELO
CATHERINY BACCARO NONATO OSASCO SÃO PAULO/PRFN
CECILIA BEZERRA DE MELLO LEMOS BRASÍLIA/PGFN RECIFE/PRFN
CELINA GONTIJO LEAO POUSO ALEGRE VA R G I N H A
CHARLES RUCE OLIVEIRA SILVA GOIÂNIA SÃO PAULO/PRFN
CIDINEI BOGO CHATT SANTO ÂNGELO JARAGUÁ DO SUL
CLARA DIAS SOARES ANÁPOLIS GOIÂNIA
CLAUDIO RENATO DE ANDRADE FILHO PATO BRANCO SÃO PAULO/PRFN
CRISTIANE SANCHES DA SILVA A R A Ç AT U B A PIRACICABA
DAILSON GONÇALVES DE SOUZA CAMPO GRANDE CAMPINAS
DANIELLE NASCIMENTO NOGUEIRA DE SOUZA NOVO HAMBURGO PORTO ALEGRE/PRFN
DANILA GONCALVES DE ALMEIDA CAMPO GRANDE BRASÍLIA/PGFN
DANNY MONTEIRO DA SILVA A R A Ç AT U B A PIRACICABA
DAVID CAGY DA SILVA DUQUE DE CAXIAS RIO DE JANEIRO/PRFN
DAYANE CAPRA KLOECKNER SOROCABA FOZ DO IGUAÇU
DEBORA CUNHA MAUTONE BRASÍLIA/PRFN POUSO ALEGRE
DEBORA GOULART OURIQUE PORTO ALEGRE/PRFN VITÓRIA
DENISE MACIEL DE ALBUQUERQUE CABRAL (**) MACEIÓ F O RTA L E Z A
DIANA BASTOS AZEVEDO DE ALMEIDA ROSA ILHÉUS FEIRA DE SANTANA
DIANA SAMPAIO BELLO GUIMARAES SÃO PAULO/PRFN S A LVA D O R
DIOGO MELO DE OLIVEIRA OSASCO SÃO BERNARDO DO CAM-

PO
EDUARDO BELO VIANNA VELLOSO CAMPOS DOS GOYTACAZES BRASÍLIA/PGFN
EDUARDO CAVALCANTI DE ANDRADE NEVES CUIABÁ UBERABA
EDUARDO LUIZ AYRES DUARTE DA ROSA SÃO PAULO/PRFN CAMPO GRANDE
ELAINY MORAIS GONCALVES PA L M A S BRASÍLIA/PGFN
ELIANA DALTOZO SANCHES NASCIMENTO DOURADOS A R A Ç AT U B A
ELIAS GRIGORIO DE ALMEIDA DIVINÓPOLIS BELO HORIZONTE
ELIO FERREIRA DE SOUZA JUNIOR S A N TO S CAMPOS DOS GOYTACAZES
ELMO JOSE DUARTE DE ALMEIDA JUNIOR ANÁPOLIS GOIÂNIA
ELTON LEMES MENEGHESSO SÃO PAULO/PRFN CURITIBA

ERICA DIAS ARGOLO CUIABÁ BRASÍLIA/PRFN
ERICA PIMENTEL PINTO COSTA BRASÍLIA/PGFN RECIFE/PRFN
ERIKA CRISTINA DI MADEU BARTH PIRES SÃO PAULO/PRFN OSASCO
ERIKA PACHECO PANISSET DE BRITO SETE LAGOAS BELO HORIZONTE
ESDRAS BOCCATO SOROCABA PIRACICABA
EVARINTA DE LIMA SANTOS S A LVA D O R SÃO LUIS
FABIANA ZETTLER GRUBER PALMA NOVO HAMBURGO CANOAS
FABIO JOSE FREITAS COURA BRASÍLIA/PRFN BRASÍLIA/PGFN
FABIOLA DE AVILA TAVARES SANTO ÂNGELO PORTO ALEGRE/PRFN
FABRICIA GUEDES DE LIMA BRANDAO SÃO PAULO/PRFN JUNDIAÍ
FABRICIO ALMEIDA ANDRADE S A N TO S BRASÍLIA/PGFN
FELIPE ANDRADE GOUVEA VITÓRIA DIVINÓPOLIS
FERNANDA MARIA GUNDES SALAZAR BRASÍLIA/PGFN RECIFE/PRFN
FERNANDA SOARES RIBEIRO DELATORRE DE CARVA-
LHO

S A N TO S SÃO BERNARDO DO CAM-
PO

FERNANDO JOSE AMANCIO RODRIGUES SOROCABA SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
FLAVIA DAVID VIEIRA MONTES CLAROS VITÓRIA DA CONQUISTA
FLAVIA PALMEIRA DE MOURA COELHO CAMPO GRANDE BRASÍLIA/PGFN
FLAVIO LUCIO CHAVES DE RESENDE JARAGUA DO SUL BLUMENAU
FRANCISCA DINORA RAMOS FONTELES (*) BELÉM F O RTA L E Z A
FRANCISCO ELNATAN CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR S A N TA R É M BRASÍLIA/PGFN
FRANCISCO VIEIRA NETO ANÁPOLIS GOIÂNIA
GABRIELLA NASCIMENTO MARQUETE MACAPÁ BRASÍLIA/PRFN
GIANFRANCESCO NUNES TEIXEIRA BRASÍLIA/PGFN RIO BRANCO
GISELLE MARIA SANTOS POMBAL SANT' ANNA OSASCO GUARULHOS
GREICE MOREIRA PINZ CANOAS PORTO ALEGRE/PRFN
GREYCE SILVEIRA CARVALHO CAMPINAS BRASÍLIA/PGFN
HERMES DE ALENCAR BENEVIDES NETO S A LVA D O R N ATA L
HOMERO LOURENCO DIAS DOURADOS SOROCABA
INAIA BRITTO DE ALMEIDA SÃO JOSÉ DOS CAMPOS SÃO PAULO/PRFN
INGRID ABREU BIONDI NOVA IGUAÇU RIO DE JANEIRO/PRFN
JEANE MERI DE SOUZA JOAÇABA G U A R A P U AVA
JOAO BATISTA DO REGO JUNIOR SANTO ÂNGELO BRASÍLIA/PGFN
JONATAS VIEIRA DE LIMA MONTES CLAROS GOVERNADOR VALADARES
JOSE ERNANE DE SOUZA BRITO GOVERNADOR VALADARES VITÓRIA
JOSE PERICLES PEREIRA DE SOUSA BRASÍLIA/PRFN BRASÍLIA/PGFN
JULIANA BALBINOT LUCIAN BRASÍLIA/PGFN BRASÍLIA/PRFN
JULIANA LEAL MARKUSONS NOVO HAMBURGO CANOAS
JULIANA SGORLON TIRONI G U A R A P U AVA S A N TO S
JULIANE OLIVEIRA DE ALENCAR BARROS CARUARU RECIFE/PRFN
JULIO CESAR MORGAN PIMENTEL DE OLIVEIRA CAMPOS DOS GOYTACAZES MACAÉ
KALYARA DE SOUSA E MELO BRASÍLIA/PRFN BRASÍLIA/PGFN
KARINA DRUMOND MARTINS PIRACICABA SÃO PAULO/PRFN
KENNEDY FURTADO DE MENDONCA JUNDIAÍ CAMPINAS
LAURA RIBEIRO MENDINA SANTANA DO LIVRAMENTO NOVO HAMBURGO
LEONARDO MARTINS PESTANA TA U B AT É VOLTA REDONDA
LEONARDO MUNARETO BAJERSKI SANTO ÂNGELO PORTO ALEGRE/PRFN
LETICIA CORDEIRO DE AQUINO SOROCABA POUSO ALEGRE
LEYDIANE GADELHA MOREIRA SÃO BERNARDO DO CAMPO SANTO ANDRÉ
LIANA ELIZEIRE BREMERMANN PIRACICABA SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
LUCIANA REZENDE MELLO STEIN MUNDIM UBERABA I PAT I N G A
LUCIANA VIEIRA SANTOS CAMPINAS BRASÍLIA/PGFN
LUCIANO MOREIRA CARVALHO FOZ DO IGUAÇU BRASÍLIA/PGFN
LUIGI CARELLI POUSO ALEGRE CAMPOS DOS GOYTACAZES
LUIS CARLOS FIGUEIREDO RIO GRANDE NOVO HAMBURGO
LUZIA BESEN CURITIBA FLORIANÓPOLIS
MADJA DE SOUSA MOURA BRASÍLIA/PGFN PETROLINA
MAIANA VAZ DO AMARAL BARBOSA SÃO PAULO/PRFN MONTES CLAROS
MANOEL TAVARES DE MENEZES NETTO SINOP CUIABÁ
MARCELINO RODRIGUES MENDES FILHO PATO BRANCO BRASÍLIA/PGFN
MARCELO AUGUSTO LINS DE SOUZA MOGI DAS CRUZES BRASÍLIA/PGFN
MARCELO GATTO SPINARDI CUIABÁ BRASÍLIA/PGFN
MARCIO PODEROSO DE ARAUJO JOAÇABA JARAGUÁ DO SUL
MARCO FRATTEZI GONCALVES BRASÍLIA/PRFN BRASÍLIA/PGFN
MARCOS ALEXANDRE DE SIQUEIRA MOURA BRASÍLIA/PGFN RECIFE/PRFN
MARCOS ANDRE PEDROSA PEREIRA CUIABÁ SÃO BERNARDO DO CAM-

PO
MARCOS JATOBA LOBO RECIFE/PRFN MACEIÓ
MARCOS JOSE CHAVES BRASÍLIA/PGFN RIO VERDE
MARGARETH ALVES DE OLIVEIRA S A N TO S VITÓRIA
MARIA CONCILIA DE ARAGAO BASTOS BRASÍLIA/PRFN BRASÍLIA/PGFN
MARIANA DE LOIOLA GUERREIRO MRAD JUNDIAÍ MOGI DAS CRUZES
MARIANA DIAS ROSA REGO RECIFE/PRFN OSASCO
MARIANA SABINO DE MATOS BRITO F O RTA L E Z A SÃO PAULO/PRFN
MARINA COUTINHO VILACA BRASÍLIA/PRFN BRASÍLIA/PGFN
MARINA DE OLIVEIRA SOTERO TEIXEIRA SÃO PAULO/PRFN BRASÍLIA/PGFN
MARIO PEREIRA NEVES BRASÍLIA/PRFN ARAPIRACA
MARISE CORREIA DE OLIVEIRA SINOP BRASÍLIA/PGFN
MARTINA RIGAUD ANDRADE BRASÍLIA/PGFN SÃO PAULO/PRFN
MARYSSA AGRIMPIO BARROS GUARULHOS PETROLINA
MATHEUS VIANNA DE CARVALHO FEIRA DE SANTANA S A LVA D O R
MAURICIO DA SILVA LOPES FILHO UBERLÂNDIA BRASÍLIA/PGFN
MAURO EVARISTO MEDEIROS JUNIOR CHAPECÓ JOAÇABA
MIN CHANG GOUVEIA FERREIRA SÃO PAULO/PRFN CURITIBA
MIRIAN ISMENIA SIMOES MACAPÁ CARUARU
MOARA GUILHERME DE REZENDE VA R G I N H A BRASÍLIA/PGFN
MOEMA QUADROS D'ALMEIDA BRASÍLIA/PGFN BRASÍLIA/PRFN
MONICA OLIVEIRA DA COSTA BRASÍLIA/PRFN BRASÍLIA/PGFN
NATACHA ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA SÃO PAULO/PRFN BRASÍLIA/PRFN
OMAR NAMI HADDAD SAADE OSASCO SÃO PAULO/PRFN
PABLO ENRIQUE CARNEIRO BALDIVIESO SANTO ÂNGELO BARREIRAS
PATRICIA PETRY PERSIKE DOURADOS SÃO PAULO/PRFN
PAULA MORAIS BRITO DE SANTANA DA SOLLER BRASÍLIA/PRFN S A LVA D O R
PAULO FERNANDO BUENO FERREIRA CANOAS PORTO ALEGRE/PRFN
PAULO GUSTAVO BRASILEIRO DE MORAIS BRASÍLIA/PGFN BRASÍLIA/PRFN
PAULO LINS DE SOUZA TIMES S A N TO S CARUARU
PEDRO ALEXANDRE SANTANA REIS BRASÍLIA/PGFN MACEIÓ
PEDRO AUGUSTO ABREU DE AZEVEDO GARCIA TA U B AT É DUQUE DE CAXIAS
PEDRO MELO POUCHAIN RIBEIRO NOVO HAMBURGO SÃO BERNARDO DO CAM-

PO
PIERO LUCAS DUTRA VIVENZA SÃO CARLOS BRASÍLIA/PGFN
PRISCILLA ANDREAZZA REBELO BRASÍLIA/PGFN SÃO PAULO/PRFN
PRISCILLA UCHOA NOGUEIRA DE SA BOA VISTA MANAUS
RAFAELA MATEUS DUARTE PA L M A S BRASÍLIA/PGFN
RAQUEL FROTA FONTENELLE SOUSA PA L M A S BRASÍLIA/PGFN
RAYANNE BATISTA EUCLIDES CAMPO GRANDE BRASÍLIA/PGFN
REGINA MENSCH FOZ DO IGUAÇU SÃO PAULO/PRFN
RENATA BRANQUINHO CARDOSO UBERABA BRASÍLIA/PGFN
RHAINA LEANDRO ELLERY SÃO PAULO/PRFN BRASÍLIA/PGFN

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-05-20T06:53:38-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial